
Модульне тестування № 1

1. ТЕСТИ РЕПРОДУКТИВНОГО РІВНЯ

Дайте одну єдино правильну відповідь на питання

1.  Укажіть  бухгалтерський  рахунок,  по  якому  підприємство
відображає рух грошових коштів на його рахунку в банку в національній
валюті:
А)  301                                     в) 312
Б) 311                                       г) 632

2. Грошові кошти відображаються в балансі у складі:
А) необоротних активів
Б) оборотних активів
В) власного капіталу
Г) поточних зобов’язань 

3. Аналітичний облік на рахунку 31 здійснюється:
А) за виписками банку
Б) за платіжними дорученнями
В) за рахунком - фактурою
Г) за акредитивом

4. Оприбуткування готівки в касу здійснюється на підставі:
А) прибуткового касового ордера
Б) чекової книжки
В)касової книги
Г) акредитива

5. При внесенні грошових коштів на рахунок банку подається:
А) виписка банку
Б) об’ява на внесок готівки
В) платіжне доручення
Г) чек

6. Довгострокова дебіторська заборгованість – це:
1) Сума  дебіторської  заборгованості  фізичних  та  юридичних  осіб,  яка  не

виникає в ході нормального операційного циклу та буде погашена після 12
місяців з дати балансу;

2) Сума  дебіторської  заборгованості  фізичних  та  юридичних  осіб,  строк
позовної давності якої минув;

3) Сума дебіторської заборгованості фізичних та юридичних осіб, яка виникає в
ході нормального операційного циклу та буде погашена після 12 місяців з
дати балансу;

4) Немає правильної відповіді
7. Поточна дебіторська заборгованість – це:

1) Сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального 
операційного циклу або буде погашена протягом 16 місяців;

2) Сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального 
операційного циклу або буде погашена протягом 16 місяців;



3) Сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального 
операційного циклу або буде погашена протягом 16 місяців;

4) Немає правильної відповіді
8. Підставою для здійснення розрахунків із покупцями є:

1) Усна домовленість керівника
2) Платіжне доручення
3) Договір
4) Участь бухгалтера в прийнятті рішень

9. Погашення дебіторської заборгованості готівковими 
грошовими коштами відображається таким записом:
1) Дт 301    Кт 372
2) Дт 301    Кт 38
3) Дт 301    Кт 361
4) Дт 311    Кт 372

10. Договір може бути укладено:
1) Шляхом складання одного документа підписаного сторонами;
2) Шляхом обміну підписаними листами;
3) Шляхом обміну підписаними телефонограмами;
4) Всі відповіді правильні

11. До якої класифікаційної групи нематеріальних активів слід 
включити придбану підприємством ліцензію на здійснення певної 
діяльності?
1) Права користування майном
2) Права на об’єкти промислової власності
3) Авторські та суміжні з ними права
4) Інші нематеріальні активи

12. Підприємство придбало програмне забезпечення для ведення 
бухгалтерського обліку на комп’ютері за 5тис.грн. через рік було куплено 
додатково ще 2 модулі за 1 тис.грн, які розширили можливості 
програмного забезпечення. Якщо сума амортизації становила за перший 
рік використання 500 грн, то яка буде балансова вартість цього 
нематеріального активу на кінець року:
1) 1000
2) 4500
3) 5500
4) 6500

13. Сукупність прав на захист від недобросовісної конкуренції  
належить до групи:
1) Права на знаки для товарів і послуг
2) Права користування майном
3) Права на об’єкти промислової власності
4) Авторські та суміжні з ними права

14. Первісна вартість нематеріальних активів, отриманих 
внаслідок обміну, дорівнює:
1) Первісній вартості переданого об’єкту
2) Залишковій  вартості переданого об’єкту
3) Балансовій вартості переданого об’єкту



4) Ринковій вартості переданого об’єкту
15. Який метод нарахування амортизації нематеріальних активів 

використовують найчастіше на підприємствах України:
1) Метод прямолінійного списання
2) Метод зменшення залишкової вартості
3) Метод прискореного зменшення залишкової вартості
4) Кумулятивний 

2. ТЕСТИ НА ВІДПОВІДНІСТЬ

Встановіть відповідність між визначенням і поняттями:
1. Амортизація 1. Готівка, кошти на рахунках у банках та 

депозити до запитання.
2. Валютний курс 2. Систематичний розподіл вартості, яка 

амортизується, необоротних активів 
протягом строку їх корисного 
використання (експлуатації).

3. Вартість, яка 
амортизується

3. Первісна або переоцінена вартість 
необоротних активів за вирахуванням їх
ліквідаційної вартості.

4. Грошові кошти 4. Сукупність однотипних за технічними 
характеристиками, призначенням та 
умовами використання необоротних 
матеріальних активів.

5. Група основних 
засобів

5. Короткострокові високоліквідні 
фінансові інвестиції, які вільно 
конвертуються у певні суми грошових 
коштів і які характеризуються 
незначним ризиком зміни вартості.

6. Еквіваленти 
грошових коштів

6. Установлений Національним банком 
України курс грошової одиниці України
до грошової одиниці іншої країни.

3.  ТЕСТИ НА СКЛАДАННЯ КОРЕСПОНДЕНЦІЇ РАХУНКІВ
Тест № 1

Укажіть кореспонденцію рахунків по наступних господарських операціях і
визначите залишок коштів у касі, на кінець місяця (залишок на початок місяця

120 грн.).
1.  Отримані з поточного рахунка кошти в касу підприємства в сумі

1000 грн.
а)  Дт 311    Кт 301 
б)  Дт 313   Кт 311  
в) Дт 301    Кт 311
г) Дт 371    Кт 301



2.  Виплачено заробітну плату робітникам та службовцям - 800 грн.,
а) Дт 661    Кт 301          в) Дт 301    Кт 661
б) Дт 331    Кт 301          г) Дт 301    Кт 662

3.   Видано кошти підзвітній особі - 250 грн. 
А) Дт 311     Кт 301          в) Дт 377    Кт 301      
б) Дт 372    Кт 301          г) Дт 371    Кт 311

4.  Повернута в касу невикористана сума коштів, виданих підзвітній
особі - 30 грн.
а)  Дт 313    Кт 377         в) Дт 311    Кт 371
б)  Дт 331    Кт 372       г) Дт 301    Кт 372

5.  Залишок коштів у касі підприємства на кінець місяця склав:
а) 70 грн.                        в) 120 грн.
б) 100 грн.                      г) 200 грн. 

Тест № 2

6.  Отримано  кошти  від  покупців  за  реалізовану  продукцію  на
поточний рахунок у розмірі 500 грн.:
а)  Дт 301    Кт 311                   в) Дт 361    Кт 703 
б)  Дт 311    Кт 361                   г) Дт 361    Кт 311

7.  На поточний рахунок у національній валюті зданий виторг із каси в
розмірі 250 грн.:
а)   Дт 311    Кт 301                     в) Дт 311    Кт 361
б)  Дт 371    Кт 311                     г) Дт 301    Кт 311

8.   Перерахована з поточного рахунка заборгованість постачальникам
за сировину й матеріали в розмірі 300 грн.
а) Дт 631    Кт 311                   в) Дт 311    Кт 361
б) Дт 901    Кт 311                   г) Дт 311    Кт 681

9.  Списана з поточного рахунка сума в погашення заборгованості по
короткостроковій позичці в розмірі - 1000 грн.
а) Дт 601    Кт 311                   в) Дт 311    Кт 301
б) Дт 652   Кт 311                   г) Дт 311    Кт 641

10.  Помилково списані банком кошти з поточного рахунка в розмірі 
70 грн.:
а)  Дт 685   Кт 311                 в) Дт 374   Кт 311
б)  Дт 311    Кт 361                г) Дт 311    Кт 374

Тест № 3

Укажіть  кореспонденцію  рахунків  по  авансовому  звіті  начальника  відділу
постачання  й знайдіть  різницю між авансовою сумою, отриманої  підзвітною
особою з каси підприємства, і фактичною сумою по затвердженому авансовому
звіті від 8.10 за вихідним даними, зазначеним нижче (тобто необхідно знайти
залишок невикористаної підзвітної суми). Суми ПДВ не враховувати. Вихідні
дані:

11. Видана підзвітній особі сума - 350 грн.
а)  Дт 377   Кт 301                   в) Дт 372    Кт 311 



б) Дт 372    Кт 301                   г) Дт 377    Кт 311
12.Затверджений  авансовий  звіт  у  частині  витраченої  суми  на

службове відрядження - 266 гри.
а)  Дт 91    Кт 372                     в) Дт 23    Кт 372
б)  Дт 92    Кт 372                    г) Дт 92    Кт 377

13.  Затверджено  авансовий  звіт  у  частині  витраченої  суми  на
закупівлю сировини й матеріалів - 70 грн.
а)  Дт 207   Кт 372                   в) Дт 201    Кт 372 
б)  Дт 372    Кт 301                   г) Дт 92      Кт 201

14.  Залишок невикористаних підзвітною особою коштів склав:
а)  30 грн.                                 в) 84 грн.
б)  124 грн.                               г) 14 грн.    

15.   Невикористана сума коштів,  виданих у  підзвіт,  внесена в  касу
підприємства.
а)  Дт 311    Кт 372                   в) Дт 372   Кт 301
б)  Дт 301    Кт 372                   г) Дт 377    Кт 311

4. СИТУАЦІЙНА ВПРАВА
(на окремих аркушах)

Залишок коштів у касі підприємства на початок місяця становить 1540 грн. 

Відобразити  господарські  операції  підприємства  бухгалтерськими

проведеннями,  відкрити  субрахунок  301  „Каса  у  національній  валюті”,

відобразити на ньому проведені операції та визначити залишок коштів у касі

підприємства на кінець місяця.

4.05.200Хр.  –  отримано  від  матеріально-відповідальної  особи  в  погашення

виявленої недостачі матеріальних цінностей 68 грн.;

5.05.200Хр. – отримано з поточного рахунку 10221 грн. для виплати заробітної

плати;

7.05.200Хр. – видано під звіт 120 грн. на придбання бухгалтерських бланків;

8.05.200Хр. – списано суму виданої заробітної плати – 9984 грн., а депоновану

зарплату передано на рахунок в банк (суму визначити самостійно);

15.05.200Хр. – видано в покриття перевитрат по підзвітній сумі 56 грн.;

21.05.200Хр. – отримано готівку від покупців продукції підприємства 1231 грн.;

24.05.200Хр. – оплачено рахунок за автотранспортні послуги 1642 грн.

28.05.200Хр. – видано аванс на відрядження 240 грн.


